

## RS AU § 221 Återrapportering av uppdrag. Implementering av mat- och måltidspolicy

Ärendenummer: RS 2024/1419

### Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen

- Redovisningen av uppdraget godkänns.

---

#### Sammanfattning

Regionstyrelseförvaltningen har fått i uppdrag att återkomma med beskrivning av hur arbetet med implementering av mat och måltidspolicyn går, med särskilt fokus på samverkan och gränssnitt mellan ansvariga förvaltningar.

I verksamhetsberättelsen för 2023 har berörda förvaltningar redogjort för hur väl policy och gemensamma riktlinjer implementerats samt om förvaltningsspecifika anvisningar tagits fram och implementerats.

Implementering av mat- och måltidspolicyn är till del genomförd. För att effekt ska uppnås i verksamheten är det viktigt att de förvaltningsspecifika anvisningarna implementeras. Implementeringsarbetet har kommit längst i hälso- och sjukvårdsförvaltningen medan socialförvaltningen och regionstyrelseförvaltningen avdelning måltid har påbörjat implementeringen som fortgår under hösten 2024. Inom utbildnings- och arbetslivsförvaltningen pågår arbete med att ta fram förvaltningsspecifika anvisningar och implementering är ännu inte påbörjad. Respektive förvaltnings anvisning har arbetats fram i nära samarbete med regionstyrelseförvaltningen avdelning måltid.

#### Bedömning

Implementering av mat- och måltidspolicyn är till del genomförd. För att effekt ska uppnås i verksamheten är det viktigt att de förvaltningsspecifika anvisningarna implementeras. Implementeringsarbetet har kommit längst i hälso- och sjukvårdsförvaltningen medan socialförvaltningen och regionstyrelseförvaltningen avdelning måltid har påbörjat implementeringen som fortgår under hösten 2024. Inom utbildnings- och arbetslivsförvaltningen pågår arbete med att ta fram förvaltningsspecifika anvisningar och implementering är därför ännu inte påbörjad. Respektive förvaltnings anvisning har arbetats fram i nära samarbete med regionstyrelseförvaltningen avdelning måltid.

Utifrån denna tjänsteskrivelse anses uppdraget besvarat.

### **Ärendets behandling under mötet**

Ärendet föredras av Josefine Jessen, avdelningschef och Camilla Karlsson, verksamhetsutvecklare, regionstyrelseförvaltningen.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att det bifalls.

### **Beslutsunderlag**

Riktlinjer för hållbara måltider och mat i Region Gotland, RS 2019/958

Policy Måltider och mat, RS 2019/958, december 2022

Anvisningar hälso- och sjukvårdsförvaltningen Måltider och mat, 31 mars 2023

Anvisningar socialförvaltningen - Måltider och mat, 14 november 2023

Anvisningar för mat och måltider - avdelning måltid, RS 2019/958, 21 december 2023

Uppföljning av förvaltningens implementering av måltidspolicyn med tillhörande gemensamma riktlinjer och anvisningar, BUN och GVN, 17 januari 2024

Tjänsteskrivelse Uppföljning Måltidspolicy HSN 2023/13, 9 januari 2024

Socialförvaltningens uppföljning av måltidspolicy 2023, 1 februari 2024

Uppföljning av måltidspolicy – RSF, RS 2024/12, 1 februari 2024

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-09-17